
 
 

от 31 декабря 2015 года № 464 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 

О разграничении муниципального имущества между муниципальными 
образованиями в Республике Алтай «Онгудайский район» и «Ининское 

сельское поселение» 
 
 

В связи с разграничением полномочий между органами местного 
самоуправления  в соответствии   со   статьей   50   Федерального  закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», согласно Закону Республики 
Алтай от 19 декабря 2014 года № 88-РЗ «О порядке разграничения 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями в Республике Алтай» Правительство 
Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Утвердить перечни недвижимого и движимого имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования «Ининское 
сельское поселение» в собственность муниципального образования 
«Онгудайский район» в рамках разграничения муниципального имущества,  
прилагаемые к настоящему Постановлению. 

2. Администрациям муниципальных образований «Ининское 
сельское поселение» и «Онгудайский район» подготовить передаточный акт 
в трехдневный срок после подписания настоящего Постановления.  

Право муниципальной собственности на передаваемое имущество 
возникает с момента утверждения сторонами передаточного акта.  

 
 
 

   Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства                                                   

Республики Алтай                                                        А.В. Бердников 
 
 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Алтай 
от 31 декабря 2015 года № 464 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 недвижимого имущества, передаваемого из собственности 
муниципального образования «Ининское сельское поселение» в 

собственность муниципального образования «Онгудайский район» в 
рамках разграничения муниципального имущества 

 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта, кадастровый 

номер 

Общая 
площадь / 
глубина / 

протяженность 

Адрес местоположения 

1. Внутрипоселковая 
автодорога 2870 м Республика Алтай, Онгудайский район,            

с. Иня, ул. Мира 

2. Внутрипоселковая 
автодорога 3250 м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иня, ул. Новая 

3. Внутрипоселковая 
автодорога 2980 м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иня, ул. Едикеева 

4. Внутрипоселковая 
автодорога 5650 м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иня, ул. Подгорная 

5. 

Внутрипоселковая 
автодорога, в т.ч. 

автомобильные мосты 
через р. Иня 2 шт. 

5300 м Республика Алтай, Онгудайский район,           
с. Иня, ул. Ветеранов 

6. Внутрипоселковая 
автодорога 28500 м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иня, ул. Энергетиков 

7. 
Водонапорная башня 

(скважина № 1), 
04:06:110102:292 

83 м Республика Алтай, Онгудайский район,             
с. Иня, ул. Подгорная, д. 46 А 

8. Земельный участок, 
04:06:110102:268 764 кв.м Республика Алтай, Онгудайский район,             

с. Иня, ул. Подгорная, д. 46 А 

9. Водонапорная башня, 
04:06:110102:294 100 м Республика Алтай, Онгудайский район,           

с. Иня, ул. Подгорная, д. 53 А 

10. Земельный участок, 
04:06:110102:269 2134 кв.м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иня, ул. Подгорная, д. 53 А 

11. Водопровод 5563 м 
Республика Алтай, Онгудайский район,           

с. Иня, ул. Мира, Новая, Едикеева, 
Подгорная, Ветеранов, Энергетиков  

12. Внутрипоселковая 
автодорога 3515 м Республика Алтай, Онгудайский район,              

с. Малая Иня, ул. Центральная 

13. 
Внутрипоселковая 

автодорога 900 м Республика Алтай, Онгудайский район,                   
с. Малая Иня, ул. Подгорная 

14. 

Внутрипоселковая 
автодорога, в т.ч. 

автомобильный мост 
через р. Иня 

2785 м Республика Алтай, Онгудайский район,           
с. Малая Иня, ул. Кирпичная 



3 
 

15. Водонапорная башня 51 м Республика Алтай, Онгудайский район,             
с. Малая Иня, ул. Подгорная, д. 3 А 

16. Земельный участок, 
04:06:110303:93 530 кв.м Республика Алтай, Онгудайский район,             

с. Малая Иня, ул. Подгорная, д. 3 А 

17. Пешеходный мост через 
р. Иня 8 м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Малая Иня, ул. Кирпичная 

18. Пешеходный мост через 
р. Иня 8 м Республика Алтай, Онгудайский район,           

с. Малая Иня, ул. Ветеранов 

19. Внутрипоселковая 
автодорога 2050 м Республика Алтай, Онгудайский район,       

с. Малый Яломан, ул. Новая 

20. Внутрипоселковая 
автодорога 1750 м Республика Алтай, Онгудайский район,           

с. Малый Яломан, ул. Садовая 

21. Внутрипоселковая 
автодорога 900 м Республика Алтай, Онгудайский район,        

с. Малый Яломан, ул. Центральная 

22. Внутрипоселковая 
автодорога 1100 м Республика Алтай, Онгудайский район,        

с. Малый Яломан, ул. Катунская 

23. Водонапорная башня 45 м Республика Алтай, Онгудайский район,           
с. Малый Яломан, ул. Новая, д. 10 А 

24. Земельный участок, 
04:06:110201:63 1082 кв.м Республика Алтай, Онгудайский район,         

с. Малый Яломан, ул. Новая, д. 10 А 

25. Внутрипоселковая 
автодорога 800 м Республика Алтай, Онгудайский район,             

с. Инегень, ул. Подгорная 

26. Внутрипоселковая 
автодорога 600 м Республика Алтай, Онгудайский район,            

с. Инегень, ул. Садовая 

27. Внутрипоселковая 
автодорога 650 м Республика Алтай, Онгудайский район,         

с. Инегень, ул. Центральная 

28. Внутрипоселковая 
автодорога 650 м Республика Алтай, Онгудайский район,        

с. Инегень, ул. Набережная 

29. 

Внутрипоселковая 
автодорога, в т.ч. 

автомобильный мост 
через р. Верхняя 

Инегень 

1500 м Республика Алтай, Онгудайский район,        
с. Инегень, ул. Заречная 

30. Внутрипоселковая 
автодорога 1500 м Республика Алтай, Онгудайский район,     

с. Иодро, ул. Родниковая 

31. Внутрипоселковая 
автодорога 1300 м Республика Алтай, Онгудайский район,         

с. Иодро, ул. Центральная 

32. 

Внутрипоселковая 
автодорога, в т.ч. 

автомобильный мост 
через р. Чуя 

1500 м 

Республика Алтай, Онгудайский район,          
с. Иодро, ул. Чуйская 

33. Внутрипоселковая 
автодорога 1100 м Республика Алтай, Онгудайский район,       

с. Иодро, ул. Молодежная 

34. 

Внутрипоселковая 
автодорога, в т.ч. 

автомобильный мост 
через р. Чуя 

800 м 

Республика Алтай, Онгудайский район,        
с. Акбом, ул. Акбомская 

35. Водонапорная башня 50 м Республика Алтай, Онгудайский район,            
с. Иодро, ул. Молодежная, д. 1 А 

36. Земельный участок, 
04:06:130102:157 500 кв.м Республика Алтай, Онгудайский район,          

с. Иодро, ул. Молодежная, д. 1 А 



4 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 движимого имущества, передаваемого из собственности 

муниципального образования «Ининское сельское поселение» в 
собственность муниципального образования «Онгудайский район» в 

рамках разграничения муниципального имущества 
 

№ 
п/п 

Наименование, характеристики 
объекта Адрес местонахождения 

1. 

Автоцистерна для перевозки воды 
марки 474894 2011 г.в., гос.знак             
А 695 АО 04, двигатель № Д245 

7Е3*565391, кузов (шасси)                      
№ 330700В0182725 

Республика Алтай, Онгудайский район,       
с. Иня, ул. Подгорная, д. 40 

 
______________ 

 
 


